UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:           /BQL-VP

V/v đề nghị góp ý dự thảo Tờ trình và

dự thảo Quyết định Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức  của Ban Quản lý các khu công

nghiệp Bà Rịa–Vũng Tàu.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bà Rịa  - Vũng Tàu, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức đoàn thể.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày

04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy

định về khu công nghiệp, khu kinh tế;

Căn cứ Nghị định 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm

2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt

Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá

nhân nước ngoài tại Việt Nam;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 14692/UBND-SNV

ngày 18/11/2022 về việc ban hành quyết định quy định cụ thể chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan hành chính cấp tỉnh, cơ quan chuyên

môn thuộc UBND cấp huyện; Thông báo số 983/TB-UBND ngày 02 tháng

12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thông báo Kết luận của Ủy Ban nhân dân tỉnh

tại buổi họp nghe báo cáo việc rà soát, sửa đổi, bổ sung chức năng, nhiệm vụ và

phân cấp, ủy quyền cho Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

2

Thực hiện văn bản số 10690-CV/TU ngày 10/12/2024 của Tỉnh ủy Bà Rịa-

Vũng Tàu về triển khai các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh; Văn bản số

18927/UBND-VP ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai

các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ban Quản lý các khu công nghiệp đã nghiên cứu chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước, các văn bản hướng dẫn của bộ, ngành, của

tỉnh và các tài liệu khác có liên quan xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết

định của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Quản lý các khu công nghiệp Bà Rịa – Vũng Tàu.

Để có cơ sở hoàn thiện dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Ban Quản lý các khu công nghiệp Bà Rịa – Vũng Tàu. Ban Quản lý các

KCN kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu và có ý kiến góp ý bằng văn

bản đối với dự thảo Tờ trình và Quyết định nêu trên.

Các ý kiến góp ý xin vui lòng gửi về Ban Quản lý các khu công nghiệp Bà

Rịa – Vũng Tàu trước ngày 05/01/2025 để Ban Quản lý tổng hợp, hoàn chỉnh

trước khi trình UBND tỉnh ban hành.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị.

          Trân trọng!

(Đính kèm: Dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các khu công nghiệp Bà

Rịa – Vũng Tàu).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng CM thuộc Ban (góp ý);

- Đơn vị sự nghiệp thuộc Ban (góp ý);

- Websiet Ban (đăng tin);

- Lưu VT, VP.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Hữu Thông

		2024-12-24T22:28:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T08:19:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP<bqlkcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T08:19:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP<bqlkcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T08:19:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP<bqlkcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!